
 
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA URBANISTICA – 

SUAPE – TERREMOTI – LAVORI PUBBLICI 

 
 

 

N°  150 

Del  22-06-2021 

OGGETTO: Rettifica delle proprie determinazioni n. 66 del 

06/03/2020 e n. 111 del 13/05/2021 - Sisma 1997 - D.G.R. 

n. 290 del 18 marzo 2019: criteri e modalità per il 

finanziamento degli interventi di ricostruzione o 

riparazione degli edifici isolati collocati in priorità "g" e 

degli edifici compresi nelle UMI di fascia N, autorizzati 

alla esecuzione anticipata ai sensi dell'art. 9 dell'allegato 

1 alla D.G.R. n. 5180/98 - Assegnazione fondi ai Comuni 

per la concessione dei contributi - Liquidazione ai sensi 

della D.G.R. n. 449 10/06/2020 - Beneficiario 

Perleonardi Tommaso  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 64 del 12/02/2020 sono state assegnate ai Comuni 

le risorse finanziarie riservate a quegli interventi di ricostruzione o riparazione degli edifici isolati 

collocati in priorità "g" e degli edifici compresi nelle UMI di fascia "N", danneggiati dal sisma e 

autorizzati alla esecuzione anticipata dei lavori. Con la stessa norma sono stati inoltre fissati criteri, 

modalità e tempi per il rilascio delle concessioni di contributo e per l'erogazione finale del 

finanziamento da parte dei Comuni; 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Sisma 1997 - D.G.R. n. 

290 del 18 marzo 2019: criteri e modalità per il finanziamento degli interventi di 

ricostruzione o riparazione degli edifici isolati collocati in priorità “g” e degli edifici 

compresi nelle UMI di fascia “N”, autorizzati alla esecuzione anticipata ai sensi dell’art. 9 

dell’allegato 1 alla D.G.R. n. 5180/98 - Assegnazione fondi ai Comuni per la concessione dei 

contributi.”; 

Visto che ai sensi della DGR 290/2019, i Sig. Perleonardi Maria Teresa e Perleonardi 

Giuliano hanno fatto richiesta di accesso al contributo, con prot. 2089 del 10/06/2019, in 

quanto avente i requisiti per gli “interventi di riparazione o ricostruzione di edifici privati 

danneggiati dal sisma autorizzati dal Comune alla esecuzione anticipata ai sensi dell’art. 9 

dell’allegato 1 alla DGR n. 5180/1998”; 



 

 

Visto che a seguito dell’istruttoria da parte del Comune sul programma Sis97, ovvero programma 

sviluppato dalla Regione Umbria per la gestione degli interventi di ricostruzione privata a seguito del 

sisma del 1997, è risultato che i Sigg. Perleonardi Maria Teresa e Perleonardi Giuliano hanno diritto 

ad € 65.353,02 quale contributo riconosciuto ai sensi del punto 15) della DGR n. 290/2019 e di cui alla 

DGR n. 64/2020; 

Richiamata la propria determinazione n. 66 del 06/03/2020 con la quale si riconosce il contributo di 

importo pari € 65.353,02 ai sensi del punto 15) della DGR n. 290/2019 e n. 64/2020; 

Vista la DGR n. 449 del 10/06/2020, avente oggetto: “Sisma 1997 – DGR n. 290 del 18/03/2019: 

Modalità di erogazione dei fondi ai Comuni per gli interventi di ricostruzione o riparazione degli 

edifici isolati collocati in priorità “g” e degli edifici compresi nelle UMI di fascia “N”, autorizzati 

alla esecuzione anticipata ai sensi dell’art. 9 dell’allegato 1 alla DGR n. 5180/98.”; 

Richiamata la propria determinazione n. 177 del 24/07/2020 con la quale si accerta la somma in 

entrata da fondi della Regione Umbria ai sensi della DGR n. 449 del 10/06/2020 e si impegna la 

somma di € 65.353,02 a favore dei Sigg. Perleonardi Maria Teresa e Giuliano quale contributo per 

“interventi di riparazione o ricostruzione di edifici privati danneggiati dal sisma autorizzati dal 

Comune alla esecuzione anticipata ai sensi dell’art. 9 dell’allegato 1 alla DGR n. 5180/1998”; 

Richiamato il Decreto del Funzionario Delegato n. 217 del 21 dicembre 2020 a firma della Dott.ssa 

Donatella Tesei, avente oggetto: “Sisma 1997 – DGR n. 290 del 18/03/2019 - Deliberazione della 

Giunta regionale 10 giugno 2020, n. 449. Erogazione saldo al Comune di MONTELEONE DI 

SPOLETO per gli edifici isolati finanziati dalla DGR 64/2020 Importo euro 65.353,02”; 

Richiamata la propria determinazione n. 111 del 13/05/2021 con la quale si liquida la somma del 

contributo ai sig.ri Perlonardi Maria Teresa e Giuliano; 

Constatato che per mero errore si è proceduto a liquidare il suddetto importo ai sig.ri Perleonardi 

Maria Teresa e Giuliano, in qualità di attuali proprietari nonché estensori della richiesta di accesso al 

contributo di cui alla DGR n. 290/2019, invece del beneficiario riconosciuto ovvero Perleonardi 

Tommaso; 

Constatato che i lavori sono terminati in data 5 dicembre 2008, che l’immobile individuato al fg. 22 

p.lla 262 sub. 1-2, in Via dello Scarico è agibile ed abitabile; 

Approvata la contabilità finale dei lavori, come mostrano i documenti fiscali acquisiti dal beneficiario 

in occasione della richiesta del contributo ai sensi della DGR n. 290/2019; 

 

Ritenuto per quanto sopra riportato di procedere alla liquidazione del contributo di € 65.353,02 al Sig. 

Perleonardi Tommaso, in qualità di beneficiario, quale contributo per “interventi di riparazione o 

ricostruzione di edifici privati danneggiati dal sisma autorizzati dal Comune alla esecuzione 

anticipata ai sensi dell’art. 9 dell’allegato 1 alla DGR n. 5180/1998”; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs.50/2016 s.m.i; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

  

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi del D. Lgs. n. 

267/2000: 

 

DETERMINA 

 



 

 

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato. 

1. Di rettificare le proprie determinazioni n. 66 del 06/03/2020 e n. 111 del 13/05/2021, sostituendo i 

sig.ri Perleonardi Maria Teresa e Giuliano con il sig. Perlonardi Tommaso, quale beneficiario del 

contributo; 

2. Di liquidare ai sensi della DGR n. 449 del 10/06/2020 la somma di € 65.353,02 a favore del Sigg. 

Perleonardi Tommaso quale contributo per “interventi di riparazione o ricostruzione di edifici privati 

danneggiati dal sisma autorizzati dal Comune alla esecuzione anticipata ai sensi dell’art. 9 

dell’allegato 1 alla DGR n. 5180/1998”, tramite bonifico al seguente IBAN 

IT97M0312705144000000002595; 

3. Di dare atto che la somma trova copertura con fondi della Regione Umbria come da DGR 

n. 290/2019 e n. 64/2020 al Capitolo in entrata 580/5, e in uscita al Capitolo 2859/5, del BP 

2021-2023 come segue: 

 

Capitolo/ 

articolo 

 

Codice di Bilancio 

 

CP/F

PV/R

P 
 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2020 

Euro 

2021 

 Euro 

2022 

Euro 

580/5 4.02.01.02.000 

 

2020 Acc 14 65.353,02   

2859/5 01.05-2.05.99.99.999 

 

2020 Imp 64 65.353,02   

 

3.  Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Maurizio Maurizi.  

 

4. Di comunicare gli intendimenti della presente Determinazione alla Regione Umbria, UOT 

Ricostruzione post sisma ed emergenze. 

 

5. Di dare comunicazione del presente atto agli interessati. 

 

6. Di dare l’immediata eseguibilità al presente atto. 

 

7. Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale On Line.  
 
 

MM/SM/MDC 
 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

  Maurizi Maurizio 

 Ex art.49 comma 2^Dlgs 267/00 

 

 

 



 

 

--------------------------------------------------------------------------- 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA URBANISTICA-SUAPE-TERREMOTI-LL.PP. 
 

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 
   
 Favorevole con le seguenti annotazioni: 

 
 
                                                                        Il Responsabile dell’Area 

                                                                                   
                                                                              F.to  Maurizi Maurizio 
Monteleone di Spoleto, li 22-06-2021 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Esprime parere Favorevole di regolarità contabile; 

 
 

Favorevole con le seguenti annotazioni: 
 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                        F.to  Minni Sonia 
Monteleone di Spoleto, li 22-06-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente 

atto. 

 

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                             

                                                                      F.to   Minni Sonia 

Monteleone di Spoleto, 22-06-2021 

 

 

Comune di  Monteleone di Spoleto 

Provincia di Perugia 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Pubblicazione n. 205 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per 

quindici giorni consecutivi dal 15-07-2021 

 

Monteleone di Spoleto, 15-07-2021 

 

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione 

                                                    F.to   Maurizi Maurizio 

 

 
La presente copia è conforme alla determinazione originale. 

 

Monteleone di Spoleto, lì 15-07-2021 
      Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi 
         

       F.to   Minni Sonia 

 



 

 

 

 


